PAGE
2

  Администрация муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 октября 2019 года

                 №   727
                                       г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 25 октября 2011 года № 616 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального района «Петровск-Забайкальский район» на 2011 – 2020 годы»

В соответствии со статьей 17 Федерального Закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 12 января 2016 года № 15 «О Порядке разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Петровск-Забайкальский район»,  осуществление мониторинга и контроля их реализации», руководствуясь пунктом  7 статьи 8  Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», в целях приведения программных мероприятий 2019 года в соответствие с бюджетом муниципального района на 2019 год, Администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 25 октября 2011 года № 616 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального района «Петровск - Забайкальский район» на  2011 – 2020 годы» следующие изменения:
 - в строке «Потребность в финансировании программы» паспорта программы следует читать:

«Ресурсное обеспечение программы:

	тыс. рублей

	2011-2015гг
	2016-2020гг
	Всего по программе

	Всего по годам
	20430,79285
	16077,25501

	36508,04786

	краевой бюджет
	11425,02985
	10081,047
	21506,07685

	бюджет района
	7517,063
	5996,20801

	13513,27101

	бюджет поселения
	1488,7
	0
	1488,7

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0

Мероприятия программы и объемы финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей бюджетов»;
- таблицы 2 , 3 раздела  3 «Ресурсное обеспечение программы» приложения к постановлению изложить в новой редакции (приложение № 1);
- раздел 6.2  «Перечень мероприятий программы на 2016-2020 годы» приложения к постановлению изложить в новой редакции (приложение № 2).

          2.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского,19 и обнародованию на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальского района».
          3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

И.о.Главы муниципального района

                          Н.В. Горюнов

	           ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Администрации

     муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»

       18 октября 2019 года № 727

Раздел 3.  Ресурсное обеспечение программы
Потребность в финансировании мероприятий программы оценивается по годам:

Таблица 2, тыс. рублей

	всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Всего, в том числе
	16077,25501

	3432,26252
	3706,25
	5318,74249
	2620,0
	1000,0

	Бюджет края
	10081,047
	2787,0
	2880,5
	4413,547
	0
	0

	бюджет района
	5996,20801

	645,26252
	825,75
	905,19549
	2620,0
	1000,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Таблица 3

	тыс. рублей

	2011-2015гг
	2016-2020гг
	Всего по программе

	Всего по годам, в том числе
	20430,79285
	16077,25501

	36508,04786

	Бюджет края
	11425,02985
	10081,047
	21506,07685

	бюджет района
	7517,063
	5996,20801

	13513,27101

	бюджет поселения
	1488,7
	0
	1488,7

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации

муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»

18 октября  2019 года №  727
6.Перечень мероприятий программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры                                                                                                                                                     муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

	6.2  Перечень мероприятий программы на 2016-2020 годы

	№
	Наименование мероприятия, источник финансирования
	Потребность в финансировании, тысяч рублей
	ответственные

	Всего
	в том числе по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Всего, в том числе
	16077,25501

	3432,26252
	3706,25
	5318,74249
	2620,0
	1000,0

	Краевой бюджет
	10081,047
	2787,0
	2880,5
	4413,547
	0
	0

	Районный бюджет
	5996,20801

	645,26252
	825,75
	905,19549
	2620,0
	1000,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.2.1
	Замена насоса водозаборной скважины ул. Станционная,57 п. Тарбагатай

	60,00133
	60,00133
	0
	0
	0
	0
	Администрация городского поселения «Тарбагатайское»

	Районный бюджет
	60,00133
	60,00133
	0
	0
	0
	0

	6.2.2
	Замена насоса водозаборной скважины ул. Заводская,31 п. Тарбагатай

	99,167
	99,167
	0
	0
	0
	0
	Администрация городского поселения « Тарбагатайское»

	Районный бюджет
	99,167
	99,167
	0
	0
	0
	0

	6.2.3
	Ремонт теплотрассы жилых домов по ул. Станционная п. Тарбагатай
	289,82819
	289,82819
	0
	0
	0
	0
	Администрация городского поселения «Тарбагатайское»

	Районный бюджет
	289,82819
	289,82819
	0
	0
	0
	0

	6.2.4
	Разработка схем теплоснабжения сельского поселения «Песчанское»
	195
	195
	0
	0
	0
	0
	Администрация сельского поселения «Песчанское»

	Краевой бюджет
	195
	195
	0
	0
	0
	0

	6.2.5
	Капитальный ремонт центральной котельной п. Баляга (с заменой котла)
	1659
	1300
	359
	0
	0
	0
	Администрация городского поселения «Балягинское»

	Краевой бюджет
	1659
	1300
	359
	0
	0
	0

	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.2.6
	Капитальный ремонт центральной котельной с. Пески (с заменой оборудования), в том числе установка дымососа
	1659,06
	1488,266
	0
	0
	170,794
	0
	Администрация сельского поселения «Песчанское»

	Краевой бюджет
	1292,0
	1292,0
	0
	0
	0
	0

	Районный бюджет
	367,06
	196,266
	0
	0
	170,794
	0

	6.2.7
	Замена котла, дымососа на Центральной котельной жилого массива  п. Тарбагатай
	947,85
	0
	947,85
	0
	0
	0
	Администрация городского поселения « Тарбагатайское»

	Краевой бюджет
	907,5
	0
	907,5
	0
	0
	0

	Районный бюджет
	40,35
	0
	40,35
	0
	0
	0

	6.2.8
	ремонт теплотрассы до жилого дома с. Харауз
	847,35
	0
	847,35
	0
	0
	0
	Администрация сельского поселения  «Хараузское»

	Краевой бюджет
	807
	0
	807
	0
	0
	0

	Районный бюджет
	40,35
	0
	40,35
	0
	0
	0

	6.2.9
	Капитальный ремонт теплотрассы с. Пески
	847,35
	0
	847,35
	0
	0
	0
	Администрация сельского поселения «Песчанское»

	Краевой бюджет
	807
	0
	807
	0
	0
	0

	Районный бюджет
	40,35

	40,35

	6.2.10
	Резервные источники питания
	1000
	0
	0
	0
	0
	1000
	Администрация муниципального района

	Районный бюджет
	1000
	0
	0
	0
	0
	1000

	6.2.11
	Поставка и монтаж котла КВр-0,35Б/К в котельную МОУ СОШ п. Баляга
	363
	0
	363
	0
	0
	0
	Администрация муниципального района

	Районный бюджет
	363
	0
	363
	0
	0
	0

	6.2.12
	Приобретение дымососа ДН-8 на котельную по ул. Станционная п. Тарбагатай
	112
	0
	112
	0
	0
	0
	Администрация городского поселения «Тарбагатайское»

	Районный бюджет
	112
	0
	112
	0
	0
	0

	6.2.13
	Замена котельного оборудования на котельной МОУ ООШ лесоучасток Катангар
	229,7
	0
	229,7
	0
	0
	0
	Администрация муниципального района

	Районный бюджет
	229,7
	0
	229,7
	0
	0
	0

	6.2.14
	Приобретение и установка насоса ЭЦВ-6-63-40 на скважине  МОУ СОШ п. Тарбагатай, ул. Кооперативная,4
	53,68951
	0
	0
	53,68951
	0
	0
	Администрация муниципального района

	Районный бюджет
	53,68951
	0
	0
	53,68951
	0
	0

	6.2.15
	Поставка стройматериалов: труба159мм длиной 6м на водокачку с. Катаево ул. Центральная
	6,684
	0
	0
	6,684
	0
	0
	Администрация муниципального района

	Районный бюджет
	6,684
	0
	0
	6,684
	0
	0

	6.2.16
	Приобретение насоса на школьную котельную п. Тарбагатай
	126,54625
	0
	0
	126,54625
	0
	0
	Администрация муниципального района

	Районный бюджет
	126,54625
	0
	0
	126,54625
	0
	0

	6.2.17
	Приобретение и установка центробежного насоса NВ-160-151 на котельную по ул. Заводская, 8 п. Тарбагатай;

	216,120
	0
	0
	216,120
	0
	0
	Администрация городского поселения «Тарбагатайское»

	Районный бюджет
	216,120
	0
	0
	216,120
	0
	0

	6.2.18
	Приобретение и установка глубинного насоса ЭЦВ 6-6,5-60 на водозаборный узел ул. Станционная,57
	48,5196
	0
	0
	48,5196

	0
	Администрация городского поселения «Тарбагатайское»

	Районный бюджет
	48,5196
	0
	0
	48,5196
	0
	0

	6.2.19
	Демонтаж котла КВр, замена входной двери и расширительного бака в котельной МОУ СОШ п.Баляга)
	99,650
	0
	0
	99,650
	0
	0
	Администрация муниципального района

	Районный бюджет
	99,650
	0
	0
	99,650
	0
	0

	6.3.20
	Ремонт теплотрассы с. Харауз
	199,788
	0
	0
	199,788
	0
	0
	Администрация сельского поселения «Хараузское»

	Районный бюджет
	199,788
	0
	0
	199,788
	0
	0

	6.3.21
	Покупка и установка Котла КВм-2МВт на центральную котельную с. Баляга ул. Шоссейная,26а    2. Покупка и установка котла КВр-0,4МВт на котельную с.Баляга ул. Пролетарская,22
	1144,7
	0
	0
	1144,7
	0
	0
	Администрация муниципального района

	Краевой бюджет
	1144,7
	0
	0
	1144,7
	0
	0

	6.3.22
	Покупка и замена сетевого насоса на центральную котельную; Глубинных насосов ЭЦВ-6-6,5 на водокачки; сетевого фекального насоса К100-65/200А-18,5 кВт на КНС с. Баляга
	310,3
	0
	0
	310,3
	0
	0

	Краевой бюджет
	310,3
	0
	0
	310,3
	0
	0

	6.3.23
	Покупка и установка котла КВр-0,6; замена центробежного насоса ЭЦВ-8-40-90 котельной жилого массива ул. Станционная в с. Тарбагатай
	709,0
	0
	0
	709,0
	0
	0

	Краевой бюджет
	709,0
	0
	0
	709,0
	0
	0

	6.3.24
	Замена котла в котельной МДОУ Детский сад №7 п. Новопавловка, ул. Пушкина,5
	379,371
	0
	0
	379,371
	0
	0
	Администрация муниципального района

	Краевой бюджет
	379,371
	0
	0
	379,371
	0
	0

	6.3.25
	Замена котла в котельной здания МОУ СОШ п. Новопавловка, ул. Чапаева,19
	379,371
	0
	0
	379,371
	0
	0
	Администрация муниципального района

	Краевой бюджет
	379,371
	0
	0
	379,371
	0
	0

	6.3.26
	Замена котла  в котельной трудового центра МОУ СОШ п. Новопавловка, ул. Декабристов,10
	249,125
	0
	0
	249,125
	0
	0
	Администрация муниципального района

	Краевой бюджет
	249,125
	0
	0
	249,125
	0
	0

	6.3.27
	Замена котла в котельной начальной школы МОУ СОШ п. Новопавловка, ул. Чапаева,9
	251,418
	0
	0
	251,418
	0
	0
	Администрация муниципального района

	Краевой бюджет
	251,418
	0
	0
	251,418
	0
	0

	6.3.28
	Замена котла в котельной МОУ ДОД ДДТ п. Новопавловка, ул. Советская,23
	249,125
	0
	0
	249,125
	0
	0
	Администрация муниципального района

	Краевой бюджет
	249,125
	0
	0
	249,125
	0
	0

	6.3.29
	Замена котла в котельной  МОУ ООШ (двухэтажное здание) с. Толбаг, ул. Станционная,28
	321,111
	0
	0
	321,111
	0
	0
	Администрация муниципального района

	Краевой бюджет
	321,111
	0
	0
	321,111
	0
	0

	6.3.30
	Замена котла в котельной МОУ ООШ (двухэтажное здание) с. Толбага ул. Станционная ,28(29)
	216,644
	0
	0
	216,644
	0
	0
	Администрация муниципального района

	Краевой бюджет
	216,644
	0
	0
	216,644
	0
	0

	6.3.31
	Замена котла в котельной МОУ НОШ с. Зугмара
	203,382
	0
	0
	203,382
	0
	0
	Администрация муниципального района

	Краевой бюджет
	203,382
	0
	0
	203,382
	0
	0

	6.3.32
	Ремонт системы отопления МДОУ детский сад № 7 п. Новопавловка
	92,0
	0
	0
	92,0
	0
	0
	Администрация муниципального района

	Районный бюджет
	92,0
	0
	0
	92,0
	0
	0

	6.3.33
	Замена насоса в котельной с. Катаево
	8,7
	0
	0
	8,7
	0
	0
	Администрация муниципального района

	Районный бюджет
	8,7
	0
	0
	8,7
	0
	0

	6.3.34
	Приобретение насоса на котельную с. Тарбагатай
	53,49813
	0
	0
	53,49813
	0
	0
	Администрация муниципального района

	Районный бюджет
	53,49813
	0
	0
	53,49813
	0
	0

	6.3.35
	Приобретение водозаборного узла (водонапорная башня, помещение водонасосной №1,  помещение водонасосной №2), расположенного по адресу п. Тарбагатай, ул. Заводская,д.31
	1620,0
	0
	0
	0
	1620,0
	0
	Администрация муниципального района

	Районный бюджет
	1620,0
	0
	0
	0
	1620,0
	0

	6.3.36
	Камеральные работы направленные на составление схем расположения контейнерных площадок на плане масштаба 1:2000
	1,5
	0
	0
	0
	1,5
	0
	Администрация муниципального района

	Районный бюджет
	1,5
	0
	0
	0
	1,5
	0

	6.3.37
	Софинсирование мероприятий, реализованных в рамках предоставлении субсидии на ОЗП в 2018году
	5,68094
	0
	0
	0
	5,68094
	0
	Администрация муниципального района

	Районный бюджет
	5,68094
	0
	0
	0
	5,68094
	0

	6.3.38
	Софинсирование мероприятий, реализованных в рамках предоставлении субсидии на ОЗП в 2019году
	126,69895
	0
	0
	0
	126,69895
	0
	Администрация муниципального района

	Районный бюджет
	126,69895
	0
	0
	0
	126,69895
	0

	6.3.39
	Приобретение ДЭС
	695,32611
	0
	0
	0
	695,32611
	0
	Администрация муниципального района

	Районный бюджет
	695,32611
	0
	0
	0
	695,32611
	0

_________________________________________________

PAGE